АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.11.2020 № 913                                                                            с. Смоленское
О списании муниципального имущества
Рассмотрев ходатайство начальника Управление по земельным и имущественным отношениям Администрации  Смоленского района  Алтайского края (Филатовой Н.В.)  от 13.11.2020г.  № 212  (вх. № 5303б-02-44 от 16.11.2020г.) о списании основных средств, руководствуясь  Положением о порядке списания муниципального имущества находящегося в собственности муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденного решением Смоленского районного Собрания депутатов от 05.03.2009 года №5, Положением об учете и использовании имущества, составляющего муниципальную казну муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденным решением Смоленского районного Собрания депутатов от 26.02.2010 года №3, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Списать основные средства балансовой стоимостью 616520,00 (шестьсот шестнадцать тысяч пятьсот двадцать) руб., начисленной амортизацией 552597,00 (пятьсот пятьдесят две тысячи пятьсот девяносто семь) руб., остаточной стоимостью 63923,00 (шестьдесят три тысячи девятьсот двадцать три) руб., являющиеся муниципальной собственностью муниципального образования Смоленский район Алтайского края и состоящие на учете в казне муниципального образования Смоленский район Алтайского края, по причине технического износа, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Бухгалтерии Администрации района (Гончарова И.Н.)  исключить из казны муниципального образования Смоленский район Алтайского края имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления, оформив выбытие актом на списание основных средств, один экземпляр которого представить в Управление по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района в срок до 30.12.2020  года.
3.Заведующему административно-хозяйственным сектором Организационно-правового управления Администрации района (Комаров В.В.) оприходовать на расчетный счет  организации денежные средства от сдачи указанного имущества  на металлолом.

4.
Управлению по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района (Филатова Н.В.) исключить имущество, указанное в пункте.1 настоящего постановления из реестра муниципального имущества муниципального образования Смоленский район Алтайского края с момента списания.
       5. Настоящее постановление обнародовать путём размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.    Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  района                                                                                            Л.В. Моисеева
                                                                                                       Приложение к постановлению
                                                                          ______________ № ________
Перечень основных средств Администрации Смоленского района, подлежащих списанию
	№ п/п
	Наименование имущества
	Код ОКОФ
	Амортизационная группа/ срок полезного использования
	Стоимость имущества на 16.11.2020 г.

	Балансовая стоимость, руб.
	Сумма начисленной амортизации, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Котел КВ-0,4
	330.25.30.22.140
	5группа (свыше 7 лет до 10 лет)/ 120 мес.
	135000,00
	84547,38
	50452,62

	2
	Котел универсальный
	330.25.30.22.140
	5группа (свыше 7 лет до 10 лет)/ 120 мес.
	165100,00
	158364,81
	6735,19

	3
	Котел универсальный
	330.25.30.22.140
	5группа (свыше 7 лет до 10 лет)/ 120 мес.
	165100,00
	158364,81
	6735,19

	4
	Химводоочистка (бак подпитки)
	330.28.29.12.110
	6 группа (свыше 10 лет до 15 лет)/ 180 мес.
	56745,00
	56745,00
	0

	5
	Вентилятор вытяжной
	330.28.13.14.110
	3 группа (свыше 3 лет до 5 лет)/ 60 мес.
	7857,00
	7857,00
	0

	6
	Вентилятор дутьевой     (2 шт.)
	330.28.13.14.110
	3 группа (свыше 3 лет до 5 лет)/ 60 мес.
	27936,00
	27936,00
	0

	7
	Насос циркуляционный (2 шт.)
	330.28.13.14.110
	3 группа (свыше 3 лет до 5 лет)/60 мес.
	58782,00
	58782,00
	0

	Итого

	616520,00
	552597,00
	63923,00

Управляющий делами                                                                                   С.В. Малец